

شماره مسلسل ۴۹۸۱ - سال بیست و چهارم - پنجشنبه ۷ حمل ۱۴۰۴ خورشیدی مطابق به ۲۷ مارچ ۲۰۲۵ میلادی

شهرداری فراه ۲۳ پروژه مختلف را به ارزش ۱۱۹.۵ میلیون افغانی تکمیل کرده است



شاه محمود جلالی آمر امور تخنیکي و مسلكي شهرداری فراه، می گوید که در سال پسین خورشیدی، ۲۳ پروژه مختلف را به ارزش ۱۱۹.۵ میلیون افغانی از سوی این ریاست در ولایت فراه تطبیق شده است. آمر امور تخنیکي و مسلكي شهرداری این ولایت می افزاید که این اداره در سال پسین ۱۵۲ میلیون افغانی عواید جمع آوری کرده که نسبت به سال ۱۴۰۲ خورشیدی، ۱۶ میلیون افغانی افزایش داشته است.

شاه محمود جلالی، تصریح می کند که از میان این شمار پروژه ها، هفت پروژه شامل کشتارگاه، گنج هتل استاندارد، سنگ ریزه سرک، آسفالت و روشنایی سرک ها بوده است. بر بنیاد گفته ی او، این ریاست برای سال روان خورشیدی، ۲۵۵ میلیون افغانی برنامه ریزی تخمین زده است که از این تعداد ۳۰ پروژه بزرگ و کوچک با هزینه مجموعی ۱۸۰ میلیون افغانی تطبیق خواهد شد.

سازمان ملل: تغییرات اقلیمی افغانستان را با چالش های چند بعدی روبه رو کرده است



سازمان بین المللی مهاجرت اعلام کرده است که افغانستان با چالش های چند بعدی ناشی از تغییرات اقلیمی مواجه است که ظرفیت رسیدگی به این چالش ها نیز وجود ندارد. سازمان بین المللی مهاجرت با نشر گزارشی تازه اعلام کرده است که افغانستان با چالش های چند بعدی ناشی از تغییرات اقلیمی مواجه است که کمبود ظرفیت رسیدگی به این چالش ها در کوتاه مدت و بلند مدت، نیز در آن شامل است. در گزارش این نهاد آمده است که این کشور به طور مداوم با جابه جایی جمعیت، خسارت به دارایی ها، تأثیر بر معیشت و تلفات انسانی ناشی از رویدادهای اقلیمی روبه رو است. به گفته گزارش، افغانستان همزمان با محدودیت هایی در زیرساخت های کارآمد، دسترسی به خدمات اساسی و اقدامات سازگاری نیز دست و پنجه نرم می کند.

در گزارش آمده است: «برای ارزیابی دقیق تأثیرات بالقوه تغییرات اقلیمی در سطح جامعه، ضروری است چارچوب جامع برای سنجش خطرات چندبعدی اقلیمی در کشور ایجاد شود.»

سازمان بین المللی مهاجرت می گوید که برای سنجش میزان خطر تغییرات اقلیمی و حوادث طبیعی در سراسر افغانستان، شاخص خطر اقلیمی افغانستان را تهیه کرده است. به گفته این سازمان، این شاخص، بر اساس ارزیابی آسیب پذیری اقلیمی افغانستان و با استفاده از ۱۱ شاخص در سه بخش اصلی از جمله میزان مواجهه، حساسیت و ظرفیت سازگار هستند.

جمع آوری آمار برای این دور از شاخص خطر اقلیمی بین نومبر تا دسمبر ۲۰۲۴ در ۶۲ هزار و ۹۱۷ جامعه در ۴۰۱ ولسوالی از ۳۴ ولایت افغانستان انجام شده است.

حفر چاه های تحقیقاتی به ارزش ۴.۲ میلیون افغانی در فراه آغاز شد



برهان الدین مینوال، رئیس اداره ی حوزه دریایی فراه-فره رود، می گوید که کار حفر هفت چاه تحقیقاتی در ولسوالی های پش ترود، خاک سفید، بالابلوک، فره رود و مرکز این ولایت آغاز شده است. برهان الدین مینوال، می افزاید که قرار است این شمار چاه ها با هزینه ی ۴.۲ میلیون افغانی در مدت یک ماه کار حفر آن تکمیل شود. بر بنیاد گفته ی او، این چاه ها با پشتیبانی مالی یونیسیف به منظور تعیین سطح و کیفیت آب حفر می شود.

تمدید مأموریت یوناما: امارت اسلامی: موضع خود را با یوناما روشن کردیم



امیرخان متقی، وزیر خارجه، در دیدار با رزا اوتونبایوا، نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در افغانستان و رییس (یوناما) موضع آنان را در قبال سازمان ملل روشن کرده است. حافظضیا احمد، معاون سخنگوی وزارت خارجه، روز چهارشنبه، ۶ حمل، از دیدار اوتونبایوا و امیرخان متقی خبر داده است.

به گفته ضیا، اوتونبایوا درباره نشست اخیر شورای امنیت سازمان ملل درباره افغانستان و تمدید مأموریت یوناما معلومات

ارایه کرده است. در همین حال، امیرخان متقی موضوع را در قبال مأموریت یوناما و سازمان ملل روشن کرده و افزوده است که در صورت رعایت «موضع» با این سازمان همکاری خواهند کرد. مسئولان در باره موضع خود در برابر سازمان ملل و مأموریت یوناما توضیح نداده است.

هرچند مأموریت یوناما در افغانستان را موثر نمی‌دانند، اما شورای امنیت سازمان ملل این مأموریت را یک سال دیگر نیز تمدید کرده است.



رویدادهای ترافیکی در غزنی و میدان وردک پنج کشته و ۱۶ زخمی برجا گذاشت

مسئولان در ولایت‌های غزنی و میدان وردک از وقوع سه رویداد ترافیکی خبر داده‌اند که در پی آن پنج تن جان باخته و ۱۶ تن دیگر زخمی شده‌اند.

دفتر رسانه‌ای فرماندهی امنیه در غزنی روز چهارشنبه، ۶ حمل، گفته است که در پی برخورد دو عراده موتر تیزرفتار در ساحه باران قلعه ولسوالی قره‌باغ این ولایت یک تن جان باخته و شش تن دیگر زخمی شده‌اند.

همچنان، در خیرنامه آمده است که در یک رویداد مشابه دیگر، در مسیر کابل-قندهار یک تن جان باخته و سه تن دیگر، از جمله دو زن، زخمی شده‌اند.

در همین حال، فرماندهی امنیه در میدان وردک تأیید کرده است که رویداد ترافیکی در ولسوالی سیدآباد این ولایت سه کشته و هفت زخمی برجا گذاشته است.

رویدادهای ترافیکی در سال گذشته در ولایت‌های مختلف افغانستان افزایش یافته بود.

مسئولان ۳۴ هزار تذکره کاغذی برای افغان‌های مقیم خارج کشور توزیع کرده است



اداره ملی احصائیه و معلومات اعلام کرده است که در سال ۱۴۰۳، بیش از ۳۴ هزار و ۵۰۰ تذکره کاغذی برای افغان‌های مقیم خارج کشور به صورت غیر حضوری توزیع کرده است.

اداره ملی احصائیه و معلومات اعلام کرده است که در سال ۱۴۰۳، بیش از ۳۴ هزار و ۵۰۰ تذکره کاغذی برای افغان‌های مقیم خارج کشور به صورت غیر حضوری توزیع کرده که شامل صدور تذکره جدید، تذکره المثنی و تأیید تذکره‌های پیشین می‌شود.

بر اساس گزارش اداره ملی احصائیه و معلومات، در سال ۱۴۰۳، تعداد ۳۴ هزار و ۵۹۲ افغان مقیم خارج از کشور خدمات مرتبط با تذکره کاغذی را دریافت کرده‌اند.

این خدمات شامل صدور ۸ هزار و ۳۶۵ تذکره جدید، ارائه ۶ هزار و ۷۵۵ تذکره المثنی و تأیید ۱۹ هزار و ۴۷۲ تذکره قبلی بوده است.

همچنین، ریاست خدمات ثبت احوال نفوس این اداره اعلام کرده که در سال گذشته، برای ۶۶ هزار و ۲۱۳ شهروند خدماتی از جمله صدور تذکره جدید، ارائه تذکره المثنی و لغو تذکره کاغذی را فراهم کرده است.

این اداره، افزون بر این، ۱۱۸ هزار و ۲۲۳ نفر دیگر نیز خدمات تأیید تذکره کاغذی را دریافت کرده‌اند.

علاوه بر خدمات غیرحضوری، این اداره در کابل برای ۱۱۰ هزار و ۵۴۷ نفر خدمات اصلاح اطلاعات در تذکره‌های کاغذی را به صورت حضوری ارائه کرده است.

مسئولان اداره ملی احصائیه و معلومات می‌گویند این اداره مسئول ارائه این خدمات به شهروندان است و در تلاش است تا از طریق ارائه خدمات حضوری و غیرحضوری، روند دریافت این سند هویتی را برای مردم تسهیل کند.

عدالت ترمیمی؛ موافقان و مخالفان



برای مثال، در مورد صحت و دقت تضادی که طرفداران عدالت ترمیمی میان عدالت «ترمیمی» (restorative) و «انتقام‌جویانه» (retributive) قائل‌اند، تردید وجود دارد.

برخی نقدها عدالت ترمیمی را به اغراق در مورد مزایایش متهم کرده‌اند، یا رویکرد ترمیمی را به فقدان وضوح و انسجام در اهداف، و انحراف از اصول اساسی عدالت متهم کرده‌اند. برخی نقدها هم آرمان‌های عدالت ترمیمی را به علت ماهیت محافظه‌کارانه‌شان نکوهیده‌اند.

بر اساس این نقدها، حتی اگر آرمان‌های ترمیمی فی‌نفسه ناقص و مشکل‌آفرین نباشند، اصلاحات قضائی ذیل نام عدالت ترمیمی می‌تواند به بی‌راهه برود و به چیزی متفاوت از اهداف اولیه بینجامد یا مشکلاتی جدید بیافریند: در تاریخ دیده‌ایم که اصلاحاتی با نیت خیر به پیامدهایی نامطلوب و کارکردهایی متفاوت با اهداف اولیه در عدالت کیفری انجامیده است و حالا هم تضمینی وجود ندارد که عدالت ترمیمی به سرنوشت مشابهی دچار نشود.

منبع: سایت آسو

این مطلب ادامه دارد...

دغدغه‌های منتقدان و میانی تجربی کتاب در سال‌های اخیر، ایده‌های عدالت ترمیمی بر بحث، سیاست‌گذاری و انجام اصلاحات قانونی در عدالت کیفری تأثیر گذاشته است و حتی در برخی کشورهای جهان در مدارس آموزش داده می‌شود. این شیوه‌ی نگاه به جرم و جنایت علاقه‌ی زیادی در بین جرم‌شناسان، محققان و دانشگاهیان رشته‌های مرتبط، دست‌اندرکاران عدالت کیفری و سیاست‌گذاران برانگیخته و به تولید نوشته‌های نسبتاً گسترده‌ای در این زمینه انجامیده است.

با این حال، رویکرد ترمیمی به جرم دغدغه‌ها و نگرانی‌هایی را در میان منتقدان برانگیخته است. منتقدان عدالت ترمیمی از یک سو، در بُعد نظری نسبت به آرمان‌های مدافعان عدالت ترمیمی تردید دارند و از سوی دیگر، در عمل، در مورد خطرات احتمالی اجرایی کردن این آرمان‌ها ابراز نگرانی کرده‌اند. در نظر منتقدان، فلسفه‌ی عدالت ترمیمی مبتنی بر فرضیات مشکوک و اشتباهی است و نقائص و محدودیت‌هایی دارد.

یونیسف به ۳.۱ میلیون کودک افغان خطرات ماین را آموزش داده است



متحد گفته است مهمات منفجرنشده همچنان یک تهدید مرگ‌بار برای کودکان در افغانستان است. افغانستان یکی از آلوده‌ترین کشورها به ماین و مواد انفجاری باقی‌مانده از جنگ است.

پیش از این سازمان ملل متحد اعلام کرده بود که ۳.۳ میلیون نفر در افغانستان در فاصله‌ی یک کیلومتری ماین‌ها و مواد انفجاری زندگی می‌کنند.

انفجار ماین‌ها و مواد انفجاری همه‌ساله جان صدها نفر، به‌ویژه کودکان را در افغانستان می‌گیرد. بسیاری از کودکان زمانی قربانی انفجار ماین و مواد انفجاری باقی‌مانده از جنگ می‌شود که با این مواد در حال بازی هستند.

صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل می‌گوید که این نهاد در همکاری با شرکای خود در سال ۲۰۲۴، برای ۳.۱ میلیون کودک افغان خطرات ماین را آموزش داده‌اند.

تاج‌الدین اولواله، رییس دفتر صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) در افغانستان روز چهارشنبه، ۶ حمل در ایکس می‌گوید که در این نهاد با شرکای خود در سال ۲۰۲۴ میلادی برای ۳.۱ میلیون کودک و مراقبان آنان خطرات ماین را آموزش دادند.

او در توضیح این موضوع نوشته است که «آموزش خطر ماین جان‌ها را نجات می‌دهد».

رییس دفتر صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل

صادرات گاز مایع روسیه به افغانستان و آسیای مرکزی افزایش یافته است



خبرگزاری رویترز گزارش داده که به دنبال وضع تحریم‌ها بر روسیه و دوری‌اش از اروپا، صادرات گاز مایع (LPG) این کشور به افغانستان و کشورهای آسیای مرکزی در پایان سال ۲۰۲۴ افزایش یافته است.

این خبرگزاری روز چهارشنبه، ۶ حمل، به نقل از منابع صنعتی خود گزارش داده که صادرات گاز مایع روسیه به افغانستان ۵۲ درصد افزایش داشته و به ۷۱ هزار تن رسیده است.

طبق گزارش، تاجران انتظار دارند که صادرات گاز مایع به افغانستان بیش از پیش افزایش یابد.

به گفته تاجران، تقاضای سالانه افغانستان برای گاز مایع حدود ۷۰۰ هزار متریک تن برآورد شده است.

در گزارش آمده است که این تحریم‌ها سال گذشته از سوی لهستان، یکی از بزرگ‌ترین واردکننده‌گان گاز مایع روسیه پیشنهاد و در ۲۰ ماه دسامبر اجرایی شده بود.

به گفته منابع صنعتی، عرضه گاز مایع «ال‌پی‌جی» از طریق راه‌آهن، از کارخانه‌های روسیه به شمول پروژه مشترک کازروس‌گاز با قزاقستان، در ماه‌های جنوری تا فبروری سال روان در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته ۸۰ درصد افزایش داشته و به ۱۴۰ هزار متریک تن رسیده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

برگزاری دومین دور جشنواره بهترین‌های رسانه‌های حوزه غرب



مولوی حیات الله مهاجر فراهی، معین نشراتی وزارت اطلاعات و فرهنگ در این جشنواره به حمایت از رسانه‌ها و خبرنگاران کشور تأکید کرد.

معین نشراتی وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور می‌گوید که امارت اسلامی به حمایت از رسانه‌ها و دسترسی آسان خبرنگاران به اطلاعات متعهد است و در زمینه رشد هرچه بیشتر رسانه‌ها در کشور تلاش می‌ورزد.

مسئولان کمیته حمایت و نظارت بر خبرنگاران می‌گویند که هدف از این جشنواره، تقدیر از تلاش‌های خبرنگاران و ارتقای محتوای رسانه‌ها است.

در این جشنواره، بیش از ۱۰۰ خبرنگار در ۱۱ بخش مختلف شرکت کردند که در آن، خبرنگار شبکه شمشاد در بخش بهترین گزارش خبری مقام نخست را کسب کرد.

همچنان خبرنگاران چنین برنامه‌هایی را در راستای تشویق خبرنگاران، بهبود کیفیت کار و افزایش مهارت‌های آن‌ها مؤثر می‌دانند.

گفتنی است که این جشنواره با همکاری ریاست اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات و پشتیبانی مالی بنیاد خیریه حبیب‌یار، شرکت ساختمانی امتس گروپ و مجتمع بزرگ صرافان خراسان زمین برگزار گردید.

دومین دور جشنواره سالانه بهترین‌های رسانه‌های حوزه غرب با حضور معین نشراتی وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور، مسئولان محلی، استادان پوهنتون، فرهنگیان، مسئولان رسانه‌ها و خبرنگاران از سوی کمیته حمایت و نظارت از رسانه‌ها و خبرنگاران ولایت هرات برگزار شد.

در این جشنواره بهترین‌های رسانه‌ای (بهترین گزارش نوشتاری آژانس اطلاعاتی باختر هرات، بهترین سرویس خبری را شبکه تلویزیون استقلال، بهترین عکس خبری آژانس باختر هرات، بهترین برنامه ورزشی شبکه صلح، بهترین برنامه اجتماعی تلویزیونی تلویزیون معراج، بهترین مستند اداره عروج، بهترین گزارش خبری تلویزیونی را تلویزیون شمشاد، بهترین برنامه دینی تلویزیونی تلویزیون عصر، بهترین برنامه دینی رادیویی رادیو انصار، بهترین برنامه اجتماعی رادیویی رادیو نوای زن، بهترین گزارش خبری رادیویی رادیو نریمان، بهترین خبرنگار سال نصیر احمد صالحی و از تلویزیون معراج به عنوان خبرنگار ورزشی سال از سوی هیأت داوران انتخاب شدند.